МБОУ СОШ № 21 г. Брянска
ПРИКАЗ № 37.2
	г. Брянск
	 01сентября 2017  г.

«Об  организации

питания в МБОУ СОШ №21

 г. Брянска в 2017-2018 учебном году»

В соответствии с Решениями Брянского городского Совета народных депутатов от 22 февраля 2017 года №555 «О внесении изменения в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях города Брянска» и от 22.02.2017 № 556 «О размере финансовых средств, выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждений
 города Брянска», на основании приказа управления образования Брянской городской администрации «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях г. Брянска» от 28.08.2017 г. №482, в целях сохранения здоровья и обеспечения полноценным питанием учащихся (воспитанников) муниципальных бюджетных общеобразовательных и учреждений коррекции и развития города Брянска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать с 1 сентября 2017 года питание обучающихся в МБОУ СОШ №21 г. Брянска в соответствии с вышеуказанными документами;
2.Утвердить график питания обучающихся МБОУ СОШ №21 г.Брянска:

09.50 – 10.00 – 1а, 1б классы

10.00 – 10.20 – 2а, 2б, 3а, 3б классы

11.00 – 11.20 – 4а, 4б, 5а, 5б, 6 классы

12.00 – 12.20 – 7а, 7б, 8, 9, 11 классы

3. Организовать ежедневную работу буфета с оплатой за наличные деньги обучающихся в течение учебного года с 11.00 до 14.00.
4.Назначить Аввакумову И.П. заместителя директора по воспитательной работе ответственной за организацию питания обучающихся в МБОУ СОШ №21 г. Брянска;

5.Ответственной за организацию питания Аввакумовой И.П.. вменить в обязанности:

5.1. Осуществлять ежедневный контроль за организацией питания обучающихся в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».

5.2.Провести организационную работу по разъяснению нормативно-правовых актов, регламентирующих организацию питания обучающихся МБОУ СОШ №21 г.Брянска.

5.3 Совместно с классными руководителями провести разъяснительную работу по привлечению родительских средств на питание обучающихся в МБОУ СОШ №21 г. Брянска.

5.4 Для организации льготного питания обучающегося МБОУ СОШ №21 г.Брянска получить от родителей (законных представителей) справку из органов социальной защиты населения о получении ежемесячного пособия на ребёнка или копию свидетельства о статусе многодетной семьи, копию паспорта одного из родителей (законных представителей), копию свидетельства о рождении ребенка, заявление на имя директора МБОУ СОШ №21 г.Брянска.
5.5.Для получения компенсации из средств бюджета города Брянска родителям (законным представителям) обучающихся, получающих образование на дому, в ОБУЭКиО предоставить:

- копию медицинского заключения территориального муниципального учреждения здравоохранения о необходимости обучения учащегося на дому по состоянию здоровья;

- выписку из приказа руководителя образовательного учреждения;

- копию лицевого счета кредитной организации, расположенной на территории города Брянска;

 - общий список обучающихся на дому.
5.6.Обеспечить административно-общественный контроль за организацией питания обучающихся, качеством приготовления пищи, расходованием бюджетных и родительских средств.
7.Создать административно-общественную комиссию по контролю за организацией питания в МБОУ СОШ №21 г. Брянска.

8.Создать бракеражную комиссию в МБОУ СОШ №21 г. Брянска.
9. Назначить ответственной за работу с программой «Школьная карта» учителя математики Сазонову О.В. и вменить ей обязанности:

9.1.Ежедневный контроль за расходованием средств на питание обучающихся МБОУ СОШ №21 г.Брянска.

9.2 Предоставлять отчёты об организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №21 г.Брянска в ЦБУ и СХД Бежицкого района г.Брянска не позднее 5 числа следующего за отчётным месяцем.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор  школы
	          Ю.Б. Каменский

	С приказом ознакомлены:
	И.П.Аввакумова

О.В. Сазонова